



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo  
e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

## **HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Guaíra

Modalidade: Pregão 42 - Edital N° 51 – Processo N° 101REM

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra, Sr.(a) Antonio Manoel da Silva Junior, após exame e deliberação do processo administrativo N° **101REM**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **51**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ALCA PRE-FORMADA PARA CABO QUADRUPLES
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Conimel
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 90,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	LACO DE AMARRACAO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Conimel
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 180,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	ARRUELA QUADRADA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Fiofort
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 90,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	CHAVE CORTA CIRCUITO 15KV - 100A - 2, 5KA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Incesa
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

#### **Item 5**

Objeto da Licitação: CINTA CIRCULAR 180 MM

Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 840,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	CINTA CIRCULAR 200 MM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 840,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	CINTA CIRCULAR 250 MM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 150,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	CONECTOR CP 50
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Incesa
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 80,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	CONECTOR CP 15
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Incesa
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 80,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	CRUZETA DE MADEIRA
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	FUSIVEL ALTA TENSAO 3H
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Tecfuse
Valor Unitário:	R\$ 8,64
Valor Total:	R\$ 25,92

**Item 12**

Objeto da Licitação:	GRAMPO BIMETALICO 2 PARAFUSOS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Incesa

Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 105,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	HASTE ATERRAMENTO 2,40 M
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Olivo
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 880,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	ISOLADOR DE DISCO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Balestro
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 210,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	ISOLADOR HIP TOP
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Balestro
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 1.170,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	FIO 6 MM² COBRE NU
Quantidade:	3 Kilograma(s)
Marca:	Santa Luiza
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 210,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	MAO FRANCESA
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	Inecel
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 480,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	CABO ISOLADO 20.000
Quantidade:	6 Metro(s)
Marca:	Santa Luiza
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 330,00

**Item 19**

Objeto da Licitação:	OLHAL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Intelli
Valor Unitário:	R\$ 32,00

Valor Total:	R\$ 96,00
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	PARA-RAIO POLIMETRICO 10KA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Eletrotrafo
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 900,00
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO DUPLO 5/8X18
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Jofepar
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 140,00
<b>Item 22</b>	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO FRANCES 3/8X4 1/2
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	Jofepar
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 240,00
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO MAQUINA 5/8X8
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Jofepar
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 160,00
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	PINO CABECA DE CHUMBO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 11M 400 DAN
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Matra
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 11 M 200 DAN
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Matra
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	PROTECAO PARA BUCHA TRAF0
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Vicentinos
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 90,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	REX
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 45,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	ROLDANA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Reue
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 8,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	SELA PARA CRUZETA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 240,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA TRAF0 POSTE CONCRETO TUBULAR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Romagnole
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 800,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	EMENDA PARA CABO CABO 4 ALCA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Press Hold
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 540,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	CONCRETO USINADO 20 MPA
Quantidade:	1 MetroCub(s)
Marca:	Mademix
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 650,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	CONECTOR VAMPIRO 95 MM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Lemo
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 200,00

#### Item 35

Objeto da Licitação:	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX 3X25+25MM <sup>2</sup>
Quantidade:	15 Metro(s)
Marca:	Induscabos
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 375,00

#### Item 36

Objeto da Licitação:	MASSA DE CALAFETAR
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	Carflex
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 80,00

#### Item 37

Objeto da Licitação:	CABO COBRE NU 50 MM <sup>2</sup>
Quantidade:	20 Metro(s)
Marca:	Santa Luiza
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

#### Item 38

Objeto da Licitação:	CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO CAA, 4 AWG SWAN
Quantidade:	253 Metro(s)
Marca:	Santa Luiza
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 1.265,00

#### Item 39

Objeto da Licitação:	MAO DE OBRA SERVIÇO ELETRICO
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 6.030,08
Valor Total:	R\$ 6.030,08

**Participante Vencedor:** MULTI ELETRICIDADE COMERCIO E REPARACAO ELETRICA LTDA

CNPJ / CPF:	29.582.804/0001-28
Cidade UF:	Guáira - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 31.500,00

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Guáira/SP, 27 DE JULHO DE 2023.

---

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito